CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para providenciar a substituição das lixeiras no Parque Ecológico por

lixeiras de maior porte.

JUSTIFICATIVA

Reitero minha indicação para substituir as lixeiras no Parque Ecológico por

lixeiras de maior porte, principalmente nos entornos do barco, pois, o local apresenta

grande quantidade de lixo, garrafas e papéis espalhados pelo parque, são pequenas

e não suportam a quantidade de lixo produzido pelos visitantes.

Além de melhorar o visual da cidade, evitando o acúmulo de lixo em

diferentes pontos do Parque Ecológico, as lixeiras também ajudam na otimização da

coleta de lixo e manter nossa cidade limpa, assim, para atender o pedido de

diversos moradores do local, se faz necessário tal indicação.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação,

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1741/2023
25/04/2023 - 10:43
IND 854/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023